【News Release】

報道機関各位                              平成 26年 8月 28 日

一般財団法人 沖縄美ら島財団

首里城公園を管理運営する（一財）沖縄美ら島財団（沖縄県本部町）は、第 18代琉球国王・尚育の直

筆による書を、漢那憲和氏（旧海軍少将）のご遺族から寄贈いただくことになりました。貴重な書を寄

贈いただくことに感謝の意を表し、9 月 11日に神奈川県鎌倉市にて感謝状の贈呈式を執り行います。

※贈呈式を取材いただける場合は、住所等をご案内しますので下記までご連絡ください。

＜本件取材に関するお問い合わせ＞

一般財団法人 沖縄美ら島財団 首里城公園管理部 事業課 上江洲・上原

沖縄県那覇市首里金城町 1 丁目 2 番地（首里城公園管理センター）

TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022

第二第二第二第二尚氏尚氏尚氏尚氏王統王統王統王統    第十八代第十八代第十八代第十八代    琉球国王琉球国王琉球国王琉球国王

尚育尚育尚育尚育王王王王のののの書書書書    首里城首里城首里城首里城へへへへ！！！！

― 感謝状贈呈式 ―

■日 時：平成 26年 9月 11 日（木）14：00～

■場 所：漢那 肇 氏 ご自宅（神奈川県鎌倉市）

■出席者(予定)：

・漢那 肇 氏(尚育王書 所蔵所有者)

・尚 厚 氏(㈱桃原農園 代表取締役)

・花城 良廣((一財)沖縄美ら島財団 理事長)

■尚育王の書について：

 尚育王(1813 年～1847 年在)は、書の名手と言われており、

 本書は、琉球国中山王尚育が冊封使：林鴻年に宛てて書いた

書跡です。絹地に書かれており、掛け軸装になっていない

状態です。寄贈者の漢那肇氏は、海軍少将であった漢那憲和

氏の孫にあたる方で、本書はその妻である漢那（旧姓：尚）

まさ子様が継承していました。

■公開時期：保存修理を行い、平成 27年度に公開予定です。